
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 
Nr. Generale 62 del 26/01/2026 

 
 
Proposta Nr. 72  
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE 

INTEGRATA ATTRAVERSO UNA PAGINA INFORMATIVA IN MENSILE 
LOCALE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO - 
PRIMO SEMESTRE 2026 - CIG. B9FCF5E27A 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

- il Comune, ottemperando alla legge 150/2000, promuove la comunicazione istituzionale 
anche tramite la pubblicazione mensile di una pagina informativa in un mensile locale già 
attivo nel territorio di Castelfranco Veneto, con contenuti informativi e aggiornamenti 
provenienti direttamente dall’Amministrazione Comunale, al fine di migliorare la 
comunicazione tra il Comune di Castelfranco Veneto e i cittadini, utilizzando strumenti 
editoriali efficaci ed accessibili; 

- l’Amministrazione Comunale ha necessità di far eseguire in continuità tale servizio di c.d. 
comunicazione integrata per tutto il primo semestre 2026 (da febbraio 2026 a luglio 2026), 
ossia per un periodo coincidente con la scadenza del mandato amministrativo in corso, e non 
dispone in proprio di tale specifica competenza e attrezzatura, rendendosi pertanto 
necessario individuare un operatore esterno a cui affidare tale servizio; 

 
Richiamato l’articolo 26, comma 3, della Legge 23/12/1999 n. 488 (e s.m.i.) in base al quale “(…) 
Le amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, 
ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e 
sevizi comparabili oggetto delle stesse(...)”; 
 
Dato atto che Consip S.p.A. non ha attualmente una convenzione attiva per la fornitura dei 
servizio di cui sopra, ma che il medesimo servizio è reperibile presso il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP S.p.A. per acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. 36/2023, l’importo stimato per 
l’affidamento del servizio in oggetto, come descritto dal capitolato speciale allegato, è di euro 
3.600,00, IVA esclusa; 



 

Pagina 2 di 4 

Considerato che il servizio in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all’art. 48, 
comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 comma 6 del d.lgs. 36/2023 è consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a euro 
5.000,00 e che nel caso di specie l’attività in oggetto può essere garantita, in termini di qualità, 
accuratezza e tempestività, solo ed esclusivamente da soggetti di comprovata abilità e particolare 
qualificazione, anche territoriale, risultanti da specifiche esperienze e competenze specialistiche; 

Ritenuto pertanto di procedere con l’affidamento diretto del servizio in oggetto, mediante 
“trattativa diretta” in MePA, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, 
all’operatore economico GIVE EMOTIONS S.R.L., con sede legale in Via Germania 7, 35010 
Vigonza (PD), C.F./P.IVA 04385760287; 
Dato atto che:  

- nei confronti dell’operatore economico GIVE EMOTIONS S.R.L. è stata attivata la 
trattativa diretta in MePA n. 5962025 con richiesta di offerta in data 8/10/2026; 

- entro il termine richiesto del 14/01/2026 l’operatore economico invitato GIVE EMOTIONS 
S.R.L. ha presentato la propria offerta, all’interno della procedura MePA n. 5962025, 
proponendo l’offerta di euro 3.600,00, IVA esclusa; 

 
Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi:  

• DUVRI – D.LGS. 81/2008:  
Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto, e che 
in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008 non è necessario 
redigere il DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

• TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI  
Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 
 
Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto”;   
 
Visto il numero di CIG B9FCF5E27A assegnato dall’ANAC per la procedura in parola che verrà 
comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto;  
 
Vista la dichiarazione ex art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, con la quale l’operatore economico 
dichiara a) di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui al Titolo IV, Capo II, della 
Parte V del D.Lgs. 36/2023; b) di essere in possesso dei requisiti di ordine speciale di cui 
all’articolo 100 del D.Lgs. 36/2023 e, se richiesto, dei requisiti di cui all’articolo 103 del D.Lgs. 
36/2023, presentata dalla ditta all’interno della procedura MePA n. 5428674 e conservata agli atti;  
 
Vista: 

- la richiesta prot. n. 2616 del 20/01/2026 inviata all’Agenzia delle Entrate in merito alla 
verifica dei requisiti previsti dagli artt. 94, comma 6, e 95, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

Dato atto che:   
- è stata verificata la validità del DURC relativo alla ditta GIVE EMOTIONS S.R.L., 

certificato INAIL_51125740 con scadenza 09/02/2026; 



 

Pagina 3 di 4 

- è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, all’interno 
della procedura MePA n. 5962025, con la quale ditta si assume gli obblighi previsti dalla L. 
136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato; 

- si è provveduto in via generale alle richieste per le verifiche dei requisiti di ordine generale e 
speciale, come da dichiarazione ex. art 52, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 sopra indicata 
attraverso il servizio ANAC FVOE 2.0; 

Ritenuto di non richiedere la garanzia definitiva per il contratto in oggetto, ai sensi dell’art. 53, 
comma 4, del D.Lgs. 36/2023, in considerazione dell’esiguo importo dell’affidamento e della 
natura della prestazione, tale da non far percepire rischi di inadempimento da parte 
dell’appaltatore; 

Considerato che, per espressa previsione dell’art. 18, comma 3, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, al 
presente affidamento non si applica il termine dilatorio di “stand still” per la stipula del contratto; 
 
Dato atto che la presente determinazione assume anche valore di decisione a contrarre, ai sensi 
dell’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023; 
 
Richiamati:  

 il D.U.P. 2026-2028, approvato con deliberazione consiliare n. 130 in data 02.12.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il Bilancio di Previsione 2026-2028, approvato con deliberazione consiliare n. 131 in data 
02.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. 2026-2028 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 
del 08.01.2026, dichiarata immediatamente eseguibile: 

 il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O.) 2026-2028, sono stati prorogati gli obiettivi gestionali del P.I.A.O. 2025-2027 con 
deliberazione di Giunta n. 1-2026; 
Richiamato l’indirizzo strategico “Il Comune: un’organizzazione al servizio dei cittadini e delle 
imprese”, l’obiettivo strategico “Maggior trasparenza e comunicazione più efficace” e la relativa 
azione “Comunicazione istituzionale”, riportati nel D.U.P. 2025-2027; 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 56124 del 15/12/2025 con il quale vengono affidate per 
l’esercizio 2026 al Segretario Generale la dirigenza del Settore Servizi di Staff ed al Dott. 
Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° Economico Finanziario, nonché le disposizioni in 
ordine alla modalità di sostituzione in caso di assenza dei Dirigenti;  

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;  
 



 

Pagina 4 di 4 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  

DETERMINA 
 

1. di approvare quanto espresso in premessa; 
2. di approvare le risultanze della trattativa MePA n. 5962025; 
3. di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 il servizio di 

comunicazione integrata attraverso una pagina informativa in mensile locale nel territorio 
del comune di Castelfranco Veneto – primo semestre 2026, come descritto dal capitolato 
speciale allegato, all’operatore economico GIVE EMOTIONS S.R.L., con sede legale in 
Via Germania 7, 35010 Vigonza (PD), C.F./P.IVA 04385760287, al costo complessivo di 
euro 4.392,00 (3.600,00 + IVA 22% pari a 792,00); 

4. di dare atto che la stipula del contratto avverrà tramite MePA; 
5. di impegnare a tal fine la somma complessiva di euro 4.392,00 (3.600,00 + IVA 22% pari a 

792,00) al capitolo 3613 “INFORMAZIONE DEI CITTADINI - PUBBLICITA”, cod. bil. 
1.01.1.0103, del bilancio 2026-2028, con imputazione all’esercizio 2026; 

6. di provvedere al pagamento con successivi atti di liquidazione, su presentazione delle 
fatture elettroniche, debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale, sostanziale e fiscale; 

7. di dare atto che:  
- l’affidamento derivante dal presente provvedimento viene effettuato nel rispetto della 

Legge 136/2010, art. 3, e ss.mm.ii., in tema di tracciabilità dei flussi finanziari per 
quanto attiene al conto corrente dedicato e al codice identificativo gara (CIG);  

- si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni 
di spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio ed 
è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con le regole e i vincoli di finanza 
pubblica; 

- di dare atto, infine, che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di 
specie e, dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse, anche solo 
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 
62/2013, nonché ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023. 

  

Data della proposta:  20/01/2026 

 
  
 Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Chiara Perozzo in data 26/01/2026



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi di Staff nr.62 del 26/01/2026

23/01/2026Data: Importo: 4.392,00

Oggetto: SERVIZIO DI COMUNICAZIONE INTEGRATA - PAGINA INFORMATIVA IN MENSILE LOCALE - NEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO semestre febbraio-luglio 2026 - CIG B9FCF5E27A (IVA 22% compresa)

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 395.520,00
201.388,41

4.392,00
205.780,41
189.739,59Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 53.500,00

10.389,68

4.392,00

14.781,68

Disponibilità residua: 38.718,32

Capitolo: 3613

Oggetto: INFORMAZIONE DEI CITTADINI - PUBBLICITA' (limiti art. 3, c. 55,
legge n. 244/2007)

Progetto:

7003 - Gabinetto del Sindaco, Segreteria Organi Istituzionali

7003 - Gabinetto del Sindaco, Segreteria Organi IstituzionaliResp. servizio:

2026 775/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 775/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 775/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021001 - GIVE EMOTIONS S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 CASTELFRANCO VENETO li, 26/01/2026

B9FCF5E27AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MURARO EMANUELE in data 26/01/2026


